PAGE
5

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 марта 2022 года                                                                                              № 275
О внесении изменений в отдельные постановления администрации
Белоярского района
П о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 6 постановления администрации Белоярского района от 19 ноября 2010 года № 1656 «Об  организации работы  по подготовке ежегодного доклада главы Белоярского района «О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период» изложить в следующей редакции:

 «6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».
2. Пункт 8 постановления администрации Белоярского района от  27  мая  2015 года № 625 «О порядке  разработки, корректировки осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

3. Пункт 6 постановления администрации Белоярского района от 30 января 2015 года № 68 «О создании межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда и легализации трудовых отношений» изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

4. Внести в постановление администрации Белоярского района от 28 декабря 2015 года № 1584 «О Порядке осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

2) приложение 2 «Состав Совета по реализации стратегии социально-экономического развития Белоярского района» к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 декабря 2015 года № 1584

С О С Т А В

Совета по реализации стратегии социально-экономического

развития Белоярского района

	Председатель Совета
	глава Белоярского района

	Заместитель председателя Совета
	заместитель главы Белоярского района, председатель   Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

	Секретарь Совета

	начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

	Члены Совета:

	первый заместитель главы Белоярского района

	заместитель главы Белоярского района

	заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам

	главный архитектор, начальник управления по архитектуре и градостроительству  администрации Белоярского района

	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	начальник управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района

	начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района

	председатель Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района

	председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района

	председатель Комитета по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Белоярского района

	председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

».
5. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 28 декабря 2015 года № 1586 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования на территории Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

6. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 28 декабря 2015 года № 1588 «О последовательности, порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Белоярского района» изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».
7. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 1 апреля 2014 года № 399 «О Порядке принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Белоярского района и энергосервисных контрактов на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

8. Пункт 6 постановления администрации Белоярского района от 5 октября 2015 года № 1235 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Белоярского района, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых нормативных правовых актов Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

9. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 30 сентября 2010 года № 1381 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

10. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 4 декабря 2012 года № 1851 «О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов администрации Белоярского района, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

11. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 12 мая 2011 года № 681 «Об утверждении Порядка проведения опросов потребителей муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Белоярского района, о качестве предоставляемых муниципальных услуг для обеспечения повышения качества и доступности муниципальных услуг на территории Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

12. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 18 августа 2014 года № 1170 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

13. Пункт 7 постановления администрации Белоярского района от 28 июня 2012 года № 1023 «Об органах администрации Белоярского района, ответственных за предоставление муниципальных услуг (осуществление функций)» изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

14. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 29 июля 2014 года № 1073 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

15. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 21 июня 2017 года № 574 «О порядке принятия решений о заключении концессионных соглашений и порядке формирования перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А., на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района           Плохих И.А.».

16. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 23 августа 2017 года № 788 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов администрации Белоярского района на этапах разработки, рассмотрения и реализации проектов муниципально-частного партнерства в Белоярском районе» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

17. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 16 июня 2021 года № 499 «О Порядке и условиях заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

18. Пункт 5 постановления администрации Белоярского района от 17 июня 2021 года № 512 «Об осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

19. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 22 ноября 2016 года № 1166 «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта  на создание или модернизацию и (или) освоение производства  промышленной продукции  на территории Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».

20. Пункт 4 постановления администрации Белоярского района от 31 января 2022 года № 58 «Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Белоярского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2022 год» изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.».
21. Опубликовать  настоящее постановление в газете  «Белоярские  вести. Официальный  выпуск».

22. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                              А.В.Ойнец